
（単位　千円）

(1)

(2)

(3) 市民税課税一般事業

(4)

(5)

(6) 国民年金一般事業

(7) 母子福祉等事業

(8) 保育園管理運営事業

(9) 児童手当給付事業

(10) 児童扶養手当給付事業

(11) 児童会管理運営事業

(12) 予防接種事業

(13) 観光施設管理事業

(14) 世界遺産登録３０周年記念事業

２ 債務負担行為補正

３ 地方債補正

歳入歳出予算補正 553,196 

243,544 

会計年度任用職員給与改定対応 81,262 

9,000 

介護保険特別会計繰出金 875 

後期高齢者医療一般事業 39,305 

430 

1,923 

1,254 

1,573 

120 

12,964 

55,894 

102,552 

2,500 

令和７年１２月定例市議会補正予算の概要

令和７年度一般会計補正予算（第４号）

項　　　　　目 補 正 額 主　　な　　内　　容

１

議員報酬等、職員給与費、特別職給与
費

給与改定等に伴う調整

総務一般事業　外

市民税過誤納還付金追加

繰出金追加

後期高齢者医療療養給付費負担金追加

税制改正対応システム改修手数料

令和６年度国庫補助金返還金

電話回線等変更工事請負費等

令和６年度国庫負担金返還金

令和６年度国庫負担金返還金

放課後児童支援員報酬追加等

予防接種業務委託料追加等

宮浜温泉３号源泉整備工事請負費

嚴島神社世界遺産登録３０周年記念事業実行委
員会負担金

広報紙印刷等業務委託料　外

観光施設整備事業
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（単位　千円）

１

(1) 保険給付費等交付金返還金

（単位　千円）

１

(1) 介護保険一般事業

（単位　千円）

歳入歳出予算補正 23,685 

23,685 

歳入歳出予算補正 1,748 

1,748 介護保険制度改正対応システム改修手数料

令和７年度国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

項　　　　　目 補 正 額 主　　な　　内　　容

令和７年度介護保険特別会計補正予算（第２号）

項　　　　　目 補 正 額 主　　な　　内　　容

令和７年度下水道事業会計補正予算（第１号）

項　　　　　目 主　　な　　内　　容

１ 債務負担行為補正 下水処理場維持管理業務等委託料（令和７年度
分）　外
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