

令和7年12月定例市議会補正予算の概要

令和7年度一般会計補正予算（第4号）

（単位 千円）

項 目	補 正 額	主 な 内 容
1 歳入歳出予算補正	553,196	
(1) 議員報酬等、職員給与費、特別職給与費	243,544	給与改定等に伴う調整
(2) 会計年度任用職員給与改定対応	81,262	総務一般事業 外
(3) 市民税課税一般事業	9,000	市民税過誤納還付金追加
(4) 介護保険特別会計繰出金	875	繰出金追加
(5) 後期高齢者医療一般事業	39,305	後期高齢者医療療養給付費負担金追加
(6) 国民年金一般事業	430	税制改正対応システム改修手数料
(7) 母子福祉等事業	1,923	令和6年度国庫補助金返還金
(8) 保育園管理運営事業	1,254	電話回線等変更工事請負費等
(9) 児童手当給付事業	1,573	令和6年度国庫負担金返還金
(10) 児童扶養手当給付事業	120	令和6年度国庫負担金返還金
(11) 児童会管理運営事業	12,964	放課後児童支援員報酬追加等
(12) 予防接種事業	55,894	予防接種業務委託料追加等
(13) 観光施設管理事業	102,552	宮浜温泉3号源泉整備工事請負費
(14) 世界遺産登録30周年記念事業	2,500	厳島神社世界遺産登録30周年記念事業実行委員会負担金
2 債務負担行為補正		広報紙印刷等業務委託料 外
3 地方債補正		観光施設整備事業

令和7年度国民健康保険特別会計補正予算（第1号）

（単位 千円）

項 目	補 正 額	主 な 内 容
1 歳入歳出予算補正	23,685	
(1) 保険給付費等交付金返還金	23,685	

令和7年度介護保険特別会計補正予算（第2号）

（単位 千円）

項 目	補 正 額	主 な 内 容
1 歳入歳出予算補正	1,748	
(1) 介護保険一般事業	1,748	介護保険制度改正対応システム改修手数料

令和7年度下水道事業会計補正予算（第1号）

（単位 千円）

項 目	主 な 内 容
1 債務負担行為補正	下水処理場維持管理業務等委託料（令和7年度分）外